.Дело № г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг.

Судья Малгобекского городского суда Республики Ингушетия Цечоева Л.К., с участием государственного обвинителя - помощника Малгобекского городского прокурора Мамилова И.М., подсудимого ФИО1, защитника Накастхоева И.У., при секретаре Хамхоевой Ф.С., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Республики Ингушетия, со средним общим (полным) образованием, женатого - имеющего 2 детей, невоеннообязанного, не работающего, не имеющего судимости, проживающего по адресу: РИ, 

<

адрес>, с.

<

адрес>; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, суд 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1, не позднее 02 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

адрес> Балкарской Республики, у неустановленного следствием лица незаконно приобрел без цели сбыта порошкообразное вещество белого цвета, общей массой 31,13 грамм, расфасованное в 36 полимерных свертках, синего цвета и красного цветов, согласно заключению эксперта № от 08.06.2018г. содержащее в своем составе вещество пирролидиноварофенон (a-PVP), являющееся производным наркотического средства N-метилэфедрон, которое перевез на попутном автотранспорте в 

<

адрес> РИ, а затем хранил при себе с целью употребления в левом переднем кармане джинсовых брюк, надетых на нем, до момента обнаружения и изъятия, примерно в 02 часа 55 минут, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции в ходе личного досмотра в помещении кабинета № МО МВД России «Малгобекский», по адресу: РИ 

<

адрес>.

Своими умышленными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение и перевозка без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

При ознакомлении с материалами дела ФИО1 заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании в присутствии своего защитника Накастхоева И.У. подсудимый ФИО1 поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела с применением особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства и при этом пояснил, что данное ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником. 

Государственный обвинитель по делу - помощник Малгобекского городского прокурора Мамилов И.М. согласился с ходатайством ФИО1 указывая на то, что ФИО1 согласен с предъявленным ему обвинением и признает вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ.

При указанных обстоятельствах суд приходит к выводу, что по данному делу имеются основания применить особый порядок для постановления приговора в отношении ФИО1 А��?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?????????????????????���������������???????????H??�???�??????????�??????????�??????????�

Подсудимый ФИО1 осознал характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ подтверждается материалами дела. 

При определении вида и размера наказания подсудимому суд относит к обстоятельствам смягчающим наказание признание вины и раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении двоих малолетних детей, один из которых является инвалидом, и матери инвалида, положительные характеристики по месту жительства. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1 судом не установлено.

Учитывая изложенные смягчающие обстоятельства, принимая во внимание, что подсудимый ФИО1 является инвалидом и единственным родителем, имеющим на иждивении двух малолетних детей суд считает, что его исправление может быть достигнуто без изоляции от общества и находит возможным, применить в отношении него ст. 73 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и по данному закону назначить ему наказание 3 (три) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы. 

Применить в отношении ФИО1 ст. 73 УК РФ и назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года

Меру пресечения ФИО1 - содержание под стражей изменить на подписку о невыезде до вступления приговора в законную силу освободить его из под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства по делу: сейф пакет №В0031184891 с наркотическим средством N-метилэфедрон, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств СО МО МВД России «Малгобекский» - уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд РИ в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующая: подпись

Копия верна:

Судья Л.К. Цечоева